LLitabenep c 3axeatom ans 6oyek YTD350

PykoBoACTBO NO 3KCnAyaTauuu

Bnarogapum 3a Bbi6op Halwel npoayKumuu!

WWWw.adra.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru


WWWw.agdra.ru

Mepbl 6e30nacHoCcTH
Mepea Havyanom aKkcnayaTaummn obpatnuTe BHUMaHMeE Ha cneayolme MOMEHTbI:
1. Mepep HavaNoOM 3KCNNyaTaLMM BHUMATENBHO NPOYMTANTE AaHHOe PykoBoacTBo. Mepes Havyanom paboTbl ocmaTpusanTe wrtabenep Ha
Ha/n4YMe HencnpasHocTeln
2. OaHHbIY wTabenep cneayet UCNONb30BaTb TO/IbLKO B MOMELLEHUM C POBHBIMW NOSAaMM, IKCNAyaTaALMM B YCIOBUAX arpecCMBHOM U
KOPPO3MIMHOWN cpeabl He A0NYyCKaeTcA.

3. He nepemeuwarite wrabenep B cnyyae ecnm 60o4ka NOAHATA HA MAaKCMMaNbHYHO BbICOTY. He nepeBopaumnBalite 604Ky M HE NOAHMMANTE
nnatdopmy Bo Bpema asuxkeHunsa. Cnegute 3a Tem, 4Tobbl NpocTaBKa bblna Ha mecTe - OHA Heobxoauma ana obecnevyeHmna NPaBUAbHOTO
3a30pa mexay 604Kon 1 noaom.

Yb6eauntecb, 4To NoIHaA macca 6OYKM He NpeBbILAeT MaKCMMA/bHYIO FPYy30N04bEMHOCTb.

Bo Bpemsa paboTbl cneante, YTOObI PYKU M HOTM HE OKa3anMcb NOA NOYKON UM MO HanpasB/ieHUo ABUXKEHMA WTabenepa.
He ncnonb3ynTte wrabenep Ha HAKNOHHbIX MOBEPXHOCTAX, MMEHOLIMX Yol HaK/IOHa CBbllwe 8 rpaaycos.

Bo Bpema paboTbl M3beraiiTe NnonagaHMa YyacTei Tena U NOCTOPOHHUX NPeAMETOB B MEXaHU3MbI.

©® N o oA

MpoBepbTe KaHaN MHAMKATOPa YPOBHA Macna KnanaHa, ybeautech, YTo B HEM MMeeTCA CMa3Ka, Npu HeobxoanMmocTM obaBbTe CMasKy.

I. Ucnonb3oBaHue wWitabenepa

JaHHbIM wtabenep npegHasHayeH AN nogbema, nepesBo3kM M nepeBopoTa Ha 360 rpagycos 6ouek anametpom 600 1 900 mm. MOCKONbKY B
KOHCTPYKLMK WwTabenepa He MCNONb3YeTCA ABUraTENb BHYTPEHHEro CrOPaHUA, OH MOXeT paboTaTb B MOMeLLLEHMAX, B KOTOPbIX HEe JONYyCKaeTcA
obpasoBaHuMe UCKp. 3agHuKe Koneca Wwrabenepa ocHaLLEeHbl TOPMO3HbIMU MEXaHU3MaMMU.


СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru


Il. OCHOBHble TEXHUYECKUE XapPaKTepPUCTUKU

WWW.agdra.ru

HomuHanbHanA rpy3o0nogbeMHOCTb Q(Kr) 350
BbicoTa nogbema H(mm) 1560
MuHMManbHaaA BbiCcOTa h(mm) 385
KonecHas 6a3a Y(mm) 1115
LeHTp TaxKecTn C(mm) 570
OnvHa Kopnyca A(mm) 1520
WnpuHa Kopnyca B(mm) 1050
MakKcmanbHas BbicOTa Nogbema H1(mm) 2100
BbicoTa nogbema BepxXHeEro KpenneHus H2(mm) 1955
BbicoTa Hayana ybopKun mauTbl H3(mm) 1270
LLnpnHa mexaHM3Ma 3axBaTa E(mm) 840
CKkopocTb nogbema (c HarpysKkoii/6e3 Harpysku) Mmm/cTyneHb | 22/25
CKOpOCTb OnycKaHusA (c Harpy3sKkoi/6e3 Harpyskun) | mm/cek /
Paanyc nosopoTta WA 1200
Pasmep nepegHero koneca MM 280x36
Pasmep 3agHero Koneca MM @147x40
Bec wrabenepa Kr 200

HE

o

H1

Ey

ErEr

43

Eal e

e



СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru


MNepen Hayanom paboTbl ybeamTech, YTO YPOBEHb Mac/a B CUCTEME HAaXOAUTCA MeXAY ABYMSA METKaMu.

2. Ona nogbema 60oukm nogkatute WwWtabenep K 6ouke, oTKpyTUTE DUKCUpYytOWwMIi BoNT, 3axBaTmuTe BOUKY, 3aTem 3adPuKcUpyinTe HOUKY No LEHTPY

dMKcaTopom (MprMmeyaHue: Npu oNpoKnabIBaHUM BOYKKM cneamuTe, YTOObI KpbllKa 604KKM Bblna HanpasaeHa Bnepea). Mepes nogbemom
604KM 3adMKCMpyiTe 3aaHNE KOosieca NPU NOMOLLM TOPMO3HbIX MEXAHM3MOB, ANA NOAbEMA HAaXXMMaKNTe Ha Neganb AN NepemeLlanTe pyyury
AOMKpaTa.

Ona nepeBo3kn 60YKM NogHMMUTE ee Ha BbicoTy 50-75 mm Hag nonom. BHMmaHue! He nepemelyaiite witabenep, ecnm 60uKka nogHATa Ha
MaKCUMManbHyo BbicoTy. He octaBnasiiTe wrabenep Ha yKnoHe.

. Ana onpoknabiBaHUA BOYKM OTKPYTUTE KPbILKY M YCTAHOBUTE BMECTO Hee KpbIWKY ¢ 06paTHbIM KnanaHom. Mocne nogbema 604Kku

NoBEpPHUTE PYKOATKY — BOUYKA MOXKeT 6bITb NOBEPHYTA HA NtOOOIN YyroN NO YacOBOM CTPENKN U NPOTUB.

. Ana onycKkaHMA 6OYKM MCNONb3YNTE PYKOATKY ONYCKAHWA, 3aXBaT C HOYKOM ONyCTUTCA NOA AENCTBUEM CUAbI TAXKECTU. [locne NoNHOro

onyckaHma 604kn pasbnokmpyinTe dpmKkcaTop M oTKaTUTe WTabenep ot 604kn. BHMMaHue! Bo Bpema onyckaHua rpysa nepemelsamte
PYKOATKY NNaBHO BO U3bexkaHne nageHua 60ukn.

Oc06eHHOCTU KOHCTPYKL UMK

[aHHbIl wtabenep cOCTOUT U3 CaeayoWmnx 31eMeHTOB: TMAPoNpPMUBoAa, Pambl U MOBOPOTHOTO MexaHu3Ma. [laBneHue B ruaponpmeoae co3aaercs

npy NOMOLLM pPy4HOTro Hacoca. M’maponpueoa ob6opyaosaH obpaTHbIM KnanaHom. MepemelleHue wrabenepa ocyulecTBaAeTca Bpy4Hyto. 3agHue

NOBOPOTHbIE KO/1eCa OCHalleHbl TOPMO3HbIMN MeXaHU3MaMWU, NepeaHne Koaeca O60pyﬂ,OBaHbI noawnnHMKaMn Ka4yeHnA. Koneca caenaHbl 3

HelNoHa 1 06/1a4at0T BbICOKOM NPOYHOCTLIO U A0NTOBEYHOCTbIO M HE MOBPENKAAOT NOKPbLITUE NONOB.

IV.
1.
2.
3.
4.

TpeboBaHMA K yCNOBMAM 3KCNAyaTauumn

TemnepaTypa oKpy»Katowero Bosgyxa — ot -25°C go +40°C.
OTHOCHTE/IbHasA BAAa*KHOCTb — He Bbile 90%. ‘ N 7 ‘ N 7 ‘ N 7 : l 81’: l I’l l
OTCyTCTBME OCAZAKOB M TOKCUYHbIX ra30B. ® °

TBepaoe 1 POBHOE MOKPbITUE NONOB.



СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru


WWW.agdra.ru

V. TexHuueckoe obcnyxuBaHue
1. 3anMBaemoe Macno AO/IKHO BbITb YNCTbIM.
2. Mepep Havyanom paboT NpoBepbTe COCTOAHUE NOrPy3UMKa U ybeanTech, YTO KpeneXKHble 31eMeHTbl HAZAEXHO 3aTAHYTbI.
3. Bec rpy3a He gonKeH npeBblWwaTb MAaKCMMA/IbHYIO BEIMYUHY FPY30NOABEMHOCTU N J0MKEH OblTb pPAaBHOMEPHO pacnpeseneH Ha BUNax.
4. Nocne OKOHYaHUA paboTbl HE OCTaBAANTE rPy3 HA BUNAX.
5. BbINonHAKTE CMa3Ky 3/1eMeHTOB WTabenepa exxemecsayHo.
VI. Bo3mOXXHble HeucnpPaBHOCTU U METOAbl UX YCTPAHEHUA
No HeucnpaBHOCTb Bo3moxHaa npuynHa MeTopa ycTpaHeHuA
1 Bunbl He nogHMMaOTCA Ha Hu3Kui ypoBeHb macna JoseauTte ypoBeHb macna 40 HOPMbl
MAKCMMaNbHYIO BbICOTY
Bunbl He nogHMMatoTCA 1. OtcyTcTBME Macna B CUCTEME U/IN ero Jonente macno nam 3anente macno c
HU3KMM YPOBEHb APYrom BA3KOCTbIO
2. NonagaHWe NOCTOPOHHMX YACTUL, B KNanaH Ypanute 3arpasHeHMa U CMeHUTe Macno
2
3. ChomaHa npyXnHa PyKOATKU MpoBepbTe NPYXKUHY U 3aMeHnTe npu
HeobxoaMMoCTH
4. HenpaBuibHaa peryanposBKa NoNOXKeHUA BbIinonHuTe perynmposKy
PYKOATKM M KnanaH
Bunbl He onyckatoTcs 1. HenpasunbHasa peryamposKa pyKOATKM BbINnosHMTE HEOBXOANMbIE PETYNPOBKK
OnyCKaHuA
3
2. lMoBpexaeHue NopLIHA KanaHa.
3. 3aKAMHMBAHME POMKA 3ameHnTe NOALWMNNHUK POJINKa
YTeuka macsia uam npocaymBaHue 1. MNospexaeHne ynnotHuTe e 3ameHuTe yNaoTHEHMA
4 | CMa3sku 2. OcnabneHbl coegmMHeHUA o
MpoBepbTe 3aTAXKKY COEAUHEHUN N NPU
HeobxoAMMOCTM NoATAHUTE



СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru


VII. KoHcTpyKuua wrabenepa
1. PykoAaTKa

Ne | HaumeHoBaHuMe aeTanu

Kon-

o]
o

Locating tab

Elastic pin 24x32

Idler wheel

Elastic pin 24x20

Elastic pin 26x32

Elastic pin 24x20

Knob

Draught staff

IO |IN|OD|L|AWIN (P

Handle bar

[EEN
o

Chain
Pin

=
[y

[EEN
N

Ball head bolt

[EEN
w

Lock nut

RIRIRRRIRIR|IRPR|IR|R|R[N|R

WWWw.adra.ru

P T - T T



СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru


2. Hacoc

=
10

HanmeHoBaHMe getanu

Kon-
BO

Hexagonal nut M6

Bolt M6x25

Lever board

Firing pin

O-type ring 24.87x1.8

Firing pin spring

Firing pin valve seat

Compound gasket @20

IO |IN|OO | [WIN (K

O-type ring 12.5x2.65

[EEN
o

Steel ball 28

=
[y

Bolt M8x50

[EEN
N

Nut M8

[EEN
w

Pin @3x15.7

[EEN
I

Valve seat 500

[EEN
w

[EEN
[e)]

Steel ball 25
Pin

[EEN
~N

Valve seat spring

[EEN
Co

Compound gasket @10

[EEN
[\e]

Plug

N
o

Compound lining 1220

N
=

Compound lining 2017

N
N

Pressing frame

N
w

Elastic pin 24x24

RIRINRRRIRIRRIRPR|IR|IR|RIRININ|R|[R[N|R (R

WWWw.agdra.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru


HanmeHoBaHMe getanu

24

Pin with hole

25

Press wheel

26

Elastic pin

27

Pressing frame bearing pin

28

Draught spring

29

Handle

30

O type ring ©22.4x2.65

31

Pump cylinder @22.4x2.65

32

Sealing ring @18

=
l—\l—\l—\l—\l—\l—\l—\l—\l—\gg
1

33

Dust ring 18

34

Big spring

35

Pump core @18

36

Big spring seat

37

O type ring 265x3.66

38

Cylinder

39

O type ring @75x2.65

Ne HavmeHoBaHMe getanu Kon-

BO

47 | Safety valve protect jacket 1

48 | Piston shaft 1

49 | Sealing ring 31.5 1

50 | Oil tank 1

51 | Top cap 1

52 | Otype ring 231.5x3.55 1

53 | Dustring @31.5 1

54 | Bolt M12x25 1

55 | Elastic shield ring for axis 2

220
56 | Sprocket shaft
57 | Elastic shield ring for hole
047

58 | Bearing 60204 1

59 | Sprocket wheel 1

60 | Sprocket wheel cover 1

61 | O type ring 47.5x3.55 1

62 | Steel ball 4 1

40

Oil stopper

41

Compound lining 2012

42

Rectangle sealing ring

43

Steel ball 6.5

44

Safety valve seat

45

Safety valve spring

46

Safety valve adjusting screw

RIR|IR(R[RINIRINR|R|R|~

. Www.adra.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru


3. 3axBaT 41a 604KM

Ne | HaumeHoBaHMe geTanmn Kon-
BO
1 |Clamp1l 1
2 | Connection pin 2
3 | Clamp 2 1
4 | Inner-hexagonal round-head 1
bolt M8x50
5 | Embedded plastic lock nut 1
M8
6 | Screw 1
7 | Clamp 3 1
8 | Hand-clamping wheel 1

WWWw.adra.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru


WWwWw.adra.ru

4. KOMNOHEHTbI pambl

Ne | HammeHoBaHMe getanu Kon-

Fastening bolt M16x50

Steel ball 19

Bearing 80207

Elastic shield ring for axis @35

Big block

Elevating platform

Fork frame 1

Spring gasket 12

OO |INOD NN IWIN |-

Hexagonal bolt M12x35

[vs]
e N T I N N N N N e

[EEN
o

Fork frame 2



СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru


5. KOMNOHEHTbI BepXHei BHYTpeHHel pambl WWW a8 ra ru
[ ] [ ]
No

HanmeHoBaHMe getanu Kon-
BO
1 | Inner upright frame 1
2 | Elastic shield ring for hole 72 4
3 | Bearing 6207 4
4 | Elastic shield ring for axis 4
5 | Big block 4

-10-


СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru


6. KOMNOHEHTbI BEpPXHEWN BHELLIHEN pambl

Ne | HammeHoBaHMe getanu Kon-
BO
1 | Universal wheel 2
2 | Hexagonal nut M10x25 12
3 | Flat gasket 210 8
4 | Hexagonal bolt M10x25 8
5 | Frame 1
6 | Bearing 60204 2
7 | Front wheel 2
8 | Shield ring for axis @20 4
9 | Front axle 2
10 | Side rolling wheel 4
11 | Shield ring for axis @20 4
12 | Side axle of rolling wheel 2
13 | Hexagonal bolt M10x60 4

&

. Www.adra.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru


7. LWTabenep B cbope

Ne | HammeHoBaHMe getanu Kon-
BO
1 | Outer upright frame 1
components
2 | Fork frame components 1
3 | Hexagonal nut M12 8
4 | Spring gasket 12 8
5 | Hexagonal bolt M12x45 8
6 | Worm reducer 1
7 | Flat key 5x35 1
8 | Hand wheel of the reducer 1
9 | Flat key 8x40 1
10 | Net guard 1
11 | Fixed ring 4
12 | Hexagonal bolt M6x10 4
13 | Clamp components 1
14 | Inner upright frame 1
components
15 | Flat gasket 10 2
16 | Hexagonal bolt 2
17 | Jack components 1
18 | Lock nut M10 2
19 | Cylinder clamp 1
20 | Chain 1
21 | Screw 1
22 | Hexagonal nut M16 6

-12 -

WWWw.adra.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru


YnakoBo4yHass BeqOMOCTb
YnakoBo4Has BeAoOMOCTb WwTabenepa ¢ 3axsatom ans 6odek moaenu YTD350

py3ononyyartens:
Homep porosopa:

3aBoACKOW HOMEp:
JlaTta n3rotosneHus:

NO HavmeHoBaHue KonnyectBo | Bec HeTTO, Kr | MabapuTHble pa3mepsbl (OXLLUIXB) [puMeYaHus
LLiITabenep c 3axBaToM ans 6oyek
1 YTD350 1 200 1520x1050x1270
2 | PykoBOACTBO MO 3KCnayaTauum 1 MonHasa KoMnnekTaums
3 | CeptndukaT KayecTBa 1
4 | YnakoBo4Hag Be4OMOCTb 1
Konbuo B cbope (Assembled ring)
5 2
220
6 YnnotHutenoHoe konbuo (O type 1
sealing ring) 247.5x3.55
v YnnotHutenoHoe konbuo (O type 1
sealing ring) 265x3.55
YnnotHutenoHoe konbuo (UHS
8 o 1 DnieMeHTbl Hacoca
sealing ring) 218
9 YnnotHutenoHoe konbuo (UHS 1
sealing ring) 231.5
psizecbemMHoe konbLo (UHS dust
10 | . 1
ring) =18
11 psizecbemMHoe konbLo (UHS dust 1

ring) 31.5

-13-

WWWw.agdra.ru



СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru


> ™
b ’
BHumaHue!
Mpu ganTenbHOM aKcNayaTauum Wrtabenepa BOSMOMKHO 3aCOPEHMUA
OTBEPCTMA NOCAA04HOr0 MECTa KnanaHa, YTo MOXKEeT NPUBECTU K
HEBO3MOXHOCTWN OMyCKaHUA naaTdopmbl. [AnA yCTpaHEeHUs faHHON
HEMCNPABHOCTU BbIMNONHUTE Cieaytolme AeUcTBuUA:
Cegno _— 1. BblKpyTuTe Ceano KnanaHa v U3BneKkuTe CTaNibHOM LWapuK.
KnanaHa 2. Pasmep oTBepcTua KnanaHa — 0,5-0,8MM, 419 NPOYUCTKM
F o )
P MCMNONb3YNTE CTAaNIbHYIO UFOJIKY.
Tt -~ y y y
— 3. BepHuTe WApPUK Ha MECTO M 3aKpyTUTE Ceao KaanaHa Ha MecTo.
3aMopHLIi e Ecnn cepno He 3aKpyyMBaeTCs, BO3SMOMKHO NOBPEKAEH CTEPKEHD
LIapUK f,/ WA camo ceanio
—. p

WWWw.agdra.ru

-14 -


СКЛАДОК
Text Box
www.a8ra.ru




